Nº 212, sexta-feira, 6 de novembro de 2009140 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009110600140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CANDIDATOS APROVADOS CONCURSO PÚBLICO Nº 20/2009

A COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ - CEPISA, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Edital nº. 001/2007, publicado no dia 04 de maio de 2007, TORNA PÚBLICA a
seguinte ordem administrativa:

I - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS abaixo relacionados para realização
de exames pré-admissionais e provimento de vagas no cargo de Auxiliar Operacional(Eletricista) e
Técnico Industrial(Eletrotécnico) segundo a ordem de classificação.

Cargo - Auxiliar Operacional (Eletricista)
INSC NOME C IDENT D ATA HORA

213667 Vilmar Alencar Da Silva 987150 11 / 11 / 0 9 08 às 11h
014933 Edmilson Barbosa de Sousa 1992256 11 / 11 / 0 9 08 às 11h
220245 Sidney Mariano Siqueira 965926 11 / 11 / 0 9 08 às 11h
014154 José Pereira Alves 1260996 11 / 11 / 0 9 08 às 11h
215444 Raimundo Nonato Lima Matos 11 / 11 / 0 9 08 às 11h
208431 Alexandre De Oliveira Pereira 1396130 1 2 / 11 / 0 9 08 às 11h
207422 Nelson Alencar Santos 1 2 / 11 / 0 9 08 às 11h
205400 Romildo de Sousa Luz 1803819 1 2 / 11 / 0 9 08 às 11h
213764 Everaldo Castro Viana 1040880 1 2 / 11 / 0 9 08 às 11h
219235 Paulo Pereira dos Santos 953909 1 2 / 11 / 0 9 08 às 11h
219786 André Quaresma de Sousa 1650079 1 3 / 11 / 0 9 08 às 11h
208260 Clemilton da Silva Oliveira 2101280 1 3 / 11 / 0 9 08 às 11h
209231 Jales Da Silva Pereira 1480192 1 3 / 11 / 0 9 08 às 11h
225019 Railson Moraes Ribeiro 1258608 1 3 / 11 / 0 9 08 às 11h
201217 Antonio Paulo De Jesus Junior 1503410 1 3 / 11 / 0 9 08 às 11h
207080 Mayone Alves De Oliveira. 2275916 1 6 / 11 / 0 9 08 às 11h
222323 Francisco Carlos Marques Barbosa 1 4 5 8 8 11 1 6 / 11 / 0 9 08 às 11h
223412 Wirisan Vieira Da Silva 1919081 1 6 / 11 / 0 9 08 às 11h
215797 Antonio Carlos Da Rocha diniz 1930470 1 6 / 11 / 0 9 08 às 11h
221706 Nadil De Freitas Narciso Junior 1953174 1 6 / 11 / 0 9 08 às 11h
205517 Edilton Da Silva Azevedo 461607 1 7 / 11 / 0 9 08 às 11h

223337 Raphael Ferreira Lobato 1973045 1 7 / 11 / 0 9 08 às 11h
212404 Fàbio Aparecido Lopes 321965954 1 7 / 11 / 0 9 08 às 11h
226306 Reginaldo Cardoso Carvalho 1040423 1 7 / 11 / 0 9 08 às 11h
215789 Edivaldo Pereira Lopes 1446982 1 7 / 11 / 0 9 08 às 11h
225593 Edilson Santos Da Silva 1534717 1 8 / 11 / 0 9 08 às 11h
000088 Paulo Roberto Oliverira Menezes 2140519 1 8 / 11 / 0 9 08 às 11h
227433 Joao Luiz Ferreira 940029 1 8 / 11 / 0 9 08 às 11h
218067 Carlos Alberto Rodrigues Dos Santos 2198958 1 8 / 11 / 0 9 08 às 11h
008291 Tercyano Rubeno Leal de Souza 1763831 1 8 / 11 / 0 9 08 às 11h
014817 Luis Derson de Moura 1 9 7 11 2 5 1 9 / 11 / 0 9 08 às 11h
210312 Denis Braga Santana 6949993 1 9 / 11 / 0 9 08 às 11h
014784 Ailton Xavier Leal 232928 1 9 / 11 / 0 9 08 às 11h
208310 Domitilio Farias Neto 2 0 8 4 0 11 5 5 1 9 / 11 / 0 9 08 às 11h
223442 Gilberto Francisco De Araujo 733252 1 9 / 11 / 0 9 08 às 11h
202925 Eliel Pereira Brandão 961764 2 0 / 11 / 0 9 08 às 11h
207144 Antonio Alves Feitosa Filho 2027050 2 0 / 11 / 0 9 08 às 11h
222781 Waldemir Dias De Araújo 1965976 2 0 / 11 / 0 9 08 às 11h
014084 Joao Paulo Mendes Ribeiro 1908814 2 0 / 11 / 0 9 08 às 11h
013180 Francisco Garoel Rodrigues Veras 2745040 2 0 / 11 / 0 9 08 às 11h
212070 Tiago De Albuquerque Maia 2003002025 2 3 / 11 / 0 9 08 às 11h
217335 Francisco Armando Da Silva 199225 2 3 / 11 / 0 9 08 às 11h
202542 Roberson Claudino Goncalves 11 9 8 8 4 3 2 3 / 11 / 0 9 08 às 11h
221382 Glaucio Moura Santana 2 3 / 11 / 0 9 08 às 11h
206254 Aurivan De Melo Pereira 2225541 2 3 / 11 / 0 9 08 às 11h

Cargo - Técnico Industrial (Eletrotécnico)

INSC NOME C IDENT D ATA HORA
200694 Adaildo Do Rego Andrade 2302423 2 4 / 11 / 0 9 08 às 11h
207310 Adelson Roberts De Carvalho Silva 1565553 2 4 / 11 / 0 9 08 às 11h
206054 Marcos Antonio De Lima Torres 3317772 2 4 / 11 / 0 9 08 às 11h
216238 Fabiano Da Silva Teixeira 9301200970 2 4 / 11 / 0 9 08 às 11h
224541 Vicente Jose Da Cunha Filho 1950521 2 4 / 11 / 0 9 08 às 11h
222881 Paulo José Alencar E Silva 1650176 2 5 / 11 / 0 9 08 às 11h
14228 Francisco Ribeiro de Sousa Junior 2102938 2 5 / 11 / 0 9 08 às 11h
205449 Lorivaldo Silva De Moura 430590696 2 5 / 11 / 0 9 08 às 11h
14364 Jose Edicarlos Gomes Lustosa 2380551 2 5 / 11 / 0 9 08 às 11h
224970 Caio César Fernandes Brasil 2502547 2 5 / 11 / 0 9 08 às 11h
210194 Márcio Rubens Pierote De Sousa 1613485 2 6 / 11 / 0 9 08 às 11h
218129 Marcos Amorim Carvalho 2102359 2 6 / 11 / 0 9 08 às 11h
227500 Alexandre Correia Lima 2249490 2 6 / 11 / 0 9 08 às 11h
222951 Paulo Ernane Silva Da Silva 2303596 2 6 / 11 / 0 9 08 às 11h
14260 Wellington Luz do Nascimento 11 9 3 9 9 6 2 6 / 11 / 0 9 08 às 11h
201017 Francisco Jefferson Da S.vieira 1543841 2 7 / 11 / 0 9 08 às 11h
227338 Gilvan Rodrigues Monteiro 1 8 7 11 0 5 2 7 / 11 / 0 9 08 às 11h
229975 Bianor Barros Cavalcante Neto 1038000 2 7 / 11 / 0 9 08 às 11h
208321 Herculano Coelho Feijão 1789408 2 7 / 11 / 0 9 08 às 11h
14405 Francisco Eduardo da Franca Lima Junior 2103362 2 7 / 11 / 0 9 08 às 11h
227133 Raimundo Alves De Sousa 1416809 3 0 / 11 / 0 9 08 às 11h
216106 Nelson Aguiar De Almeida 1376394 3 0 / 11 / 0 9 08 às 11h
224475 Genivaldo Barbosa De Oliveira 1646753 3 0 / 11 / 0 9 08 às 11h
227387 Fabio Victor De Assis Jovelino 2391250 3 0 / 11 / 0 9 08 às 11h
222173 Fabiano Hipólito De Sousa 1949858 3 0 / 11 / 0 9 08 às 11h
2 11 7 6 8 Luciano César Da Silva Lima 2303625 01/12/09 08 às 11h
220661 Cassio Domingos Sampaio Pires 1762601 01/12/09 08 às 11h
205388 Ladmo Gurgel Bezerra 9700262609 01/12/09 08 às 11h
222340 Jorge Luiz Nunes Barbosa 1670398 01/12/09 08 às 11h
219290 Adriana Martins Braga 99498198-8 01/12/09 08 às 11h
2 0 2 2 11 Luiz Gonzaga Pires Leite 11 0 9 4 0 02/12/09 08 às 11h
205777 Antonio Carvalho Ribeiro 3741852 02/12/09 08 às 11h
208859 Carlos Alberto Moura De Araujo 11 0 0 111 02/12/09 08 às 11h
14743 Gleyson Rangel Rodrigues de Macedo 1502515 02/12/09 08 às 11h
200289 Jairo Gomes Dos Santos 2208774 02/12/09 08 às 11h
14987 Elan Lima de Carvalho 2279870 03/12/09 08 às 11h
226881 Jose Alberto Da Silva Dos Santos 2175069 03/12/09 08 às 11h
207574 Irailson Mário Ferraz Da Silva 4534641 03/12/09 08 às 11h
209195 Osvaldo Alves Dos Reis Filho 1755303 03/12/09 08 às 11h
208624 Luiz Alberto De Carvalho Junior 1650283 03/12/09 08 às 11h
227472 Fernando Gualter De Oliveira Cruz 073663569 04/12/09 08 às 11h
215328 Jaelson José Ferreira Da Silva 939-204 04/12/09 08 às 11h
200545 Paulo Roberto Alves De Sousa 1420792 04/12/09 08 às 11h
229740 Francelio Vieira De Melo 1490249 04/12/09 08 às 11h
203003 Abne Melo Dos Santos 1535985 04/12/09 08 às 11h
228546 Marcio Alexandre Dos Santos 4595237 09/12/09 08 às 11h
225288 Josenildo Pereira Lima 1810339 09/12/09 08 às 11h
213461 Frnacisco Gilberlânio De Araujo 2000029041 09/12/09 08 às 11h
208616 Francisco Maciel Alves Da Silva 2278376 09/12/09 08 às 11h
226181 Antonio Dilson Da Silva Sousa 1063415 09/12/09 08 às 11h
215063 Valdir Pereira Da Silva 1300363 10/12/09 08 às 11h
207365 Clayton Luiz De Melo Pereira 6680266 10/12/09 08 às 11h
226197 Jose Luis Abreu Junior 2568036 10/12/09 08 às 11h
204847 Itiel Dos Santos Silva 11 5 1 9 0 9 10/12/09 08 às 11h

Os convocados deverão comparecer à Coordenação de Administração de Pessoas, sala 204, 1º
andar do edifício sede da Cepisa, situado na Avenida Maranhão nº 759 Sul, nos dias e horários acima
programados.

No ato da admissão os convocados farão a opção para prestar serviços nas cidades onde há
disponibilidades de vagas, cuja manifestação far-se-á através da assinatura de Termo de Opção, obe-
decendo ao critério de escolha de lotação pela ordem de classificação do candidato em relação a cada
c a rg o .

Teresina (PI), 5 de novembro de 2009.
MARIA CRISTINA MÁXIMO DE A MACÊDO

Gerente de Gestão de Pessoa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2009 MATERIAL

Objeto: Aquisição de Instrumentos de Testes para Equipes de Ma-
nutenção de Subestações. Data realização: 20.11.2009, às 10 horas,
referência Brasília-DF. Edital: www.licitacoes-e.com.br. Informações:
www.cepisa.com.br, licitacoes-e@cepisa.com.br, fone/fax: (0xx86)
3228-8250.

Teresina, 5 de novembro de 2009
MARIA DO SOCORRO LOPES VIEIRA

Pregoeira

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CTN-E-12.2007.2680.01; Contratada: Laser Comércio Serviços Ltda
- ME; Contratante: Companhia Hidro Elétrica do São Francisco -
Chesf; Objeto: Redução de 0,38% do valor do contrato relativo a

CPMF; Modalidade de Licitação: Pregão nº PG 1.12.2007.2680; Data
da emissão: 27/10/2009. Signatários Contratante: José Alfredo Júnior
Mendes Rocha - Gerente da Divisão Regional Administrativa Oeste e
Airton Freitas Feitosa - Gerente Regional de Operação Oeste; Con-
tratada: Venerando Cocentino - Diretor. CTN-E-12.2007.3070.01;
Contratada: Laser Comércio Serviços Ltda - ME; Contratante: Com-
panhia Hidro Elétrica do São Francisco - Chesf; Objeto: Redução de
0,38% do valor do contrato relativo a CPMF, redução de 5% para
3%o valor do ISS conforme Código Tributário de Teresina-PI; Mo-
dalidade de Licitação: Pregão nº PG 1.12.2007.3070; Data da emis-
são: 20/10/2009. Signatários Contratante: José Alfredo Júnior Mendes
Rocha - Gerente da Divisão Regional Administrativa Oeste e Airton
Freitas Feitosa - Gerente Regional de Operação Oeste; Contratada:
Venerando Cocentino - Diretor.

CVN-E-03.2007.8240.01; Convenente: Fundação Escola de Admi-
nistração - FEA; Concedente: Companhia Hidro Elétrica do São Fran-
cisco-Chesf; Objeto: Prorrogar prazo contratual por 395 dias, até
28/01/2011; Modalidade de Licitação: Convenio CVN-03.2007.8240.
Valor do aditivo: Sem alteração; Data de Emissão: 28/10/2009; Sig-
natários Concedente: Antônio da Lapa Andrade Mamédio e Luiz

Roberto Neves de Oliveira; Convenente: Luiz Marques de Andrade
Filho. CTN-E-03.2009.0580.02; Contratada: Fator Power Soluções
em Energia Ltda; Contratante: Companhia Hidro Elétrica do São
Francisco-Chesf; Objeto: Acréscimos de quantitativos e prorrogação
do prazo contratual por 60 dias até 12/12/2009; Modalidade de Li-
citação: Pregão - PG-03.2009.0580; Valor do aditivo: R$ 42.386,48;
Data de Emissão: 06/10/2009; Signatários Contratante: Antônio da
Lapa Andrade Mamédio e Luiz Roberto Neves de Oliveira; Con-
tratada: Raimundo Pinheiro.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PG-1.01.2009.8930

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.01.2009.8930 para aquisição de máquina de
pintura. Obtenção do Edital gratuitamente através dos endereços ele-
trônicos www.licitacoes-e.com.br ou www.chesf.gov.br ou mediante o
pagamento de R$ 5,00 (cinco reais) para aquisição do Edital em
Compact Disk - CD ou, R$ 15,00 (quinze reais) para aquisição em
papel, no endereço: CHESF, Av. Guararapes, 259 - Bairro Alves de

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Instrumento: Contrato de fornecimento de material nº 061/2009. Objeto: Aquisição de Registrador/Ana-
lisador Microprocessado de Grandezas Elétricas em média tensão. Contratada: ENGRO CONTROLE E
PROTEÇÃO LTDA. Valor total: R$41.014,00. Assinatura: 19/10/2009. Vigência: 90(noventa) dias.
Contratação proveniente de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 0001/2008, gerenciada pela Boa Vista
Energia S/A., considerando o resultado do Pregão Eletrônico nº 00056/2008. Processo nº
248/PDAS/2009.

Instrumento: Contrato de prestação de serviços nº 062/2009. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de passagens aéreas, nacionais, internacionais, interestaduais e intermunicipais, visando
atender às necessidades da Eletroacre. Contratada: VIAJE - AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO
LTDA. Valor global estimado: R$160.000,00. Assinatura: 19/10/2009. Vigência: 02 (dois) meses. Con-
tratação proveniente de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 044/2009, gerenciada pela Secretaria de
Estado da Gestão Administrativa - SGA/AC, considerando o Pregão Presencial nº 134/2009. Processo nº
255/PDAS/2009.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Instrumento: Ordem de Serviço Nº 080/2009-F. Objeto: Contratação dos serviços de suporte técnico de
informática, visando atender às exigências legais dos Órgãos de controle interno e externo. Contratada:
TOTVS S/A. Valor total: R$15.762,36. Assinatura: 30/10/2009. Inexigibilidade de Licitação nº
006/2009. Processo nº 256/PDAS/2009.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 19/2009

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U. de 30/10/2009,En-
trega das Propostas: a partir de 30/10/2009, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/11/2009, às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de 02 (dois) transformadores rebaixadores de 26,6 MVA 69/13,8 kV.

SILVIO CHARLES DE MESQUITA GOMES
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2009)

COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 206/2009. Objeto: Contratação de empresa para os serviços de substituição de
medidores do tipo ZIV por outro tipo SL7000 nos pontos de fronteira entre a CEPISA e a CHESF em
Teresina, Piripiri, Boa Esperança. Contratada: SENGE Engenharia Ltda. Valor global: R$ 12.577,50
(doze mil, quinhentos setenta sete reais, cinquenta centavos). Suporte legal: Lei nº 8.666/93. Dispensa de
Licitação nº 024/2009. Assinatura: 04/11/2009. Gerentes CEPISA: Diva Carvalho de Vasconcelos e
Cristino José de C. Rodrigues. Contratada: Francisco de Assis Moura.

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-11-06T07:32:57-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial